
Santo Antônio do 17 de Julho de 2023 

LUIZ DE MOURA 
Assinatura do Responsável 

Página: 1 / 1 
 

ESTADO DO PARANÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nr.: 3/2023 

CNPJ: 78.955.663/0001-57 Telefone: (43) 3224-1333 
Endereço: Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Centro 
CEP: 86315-000 - Santo Antônio do Paraíso 

 
Processo Adm.:  5/2023 

Data do Processo: 29/06/2023 

 

TERMO DE  RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Nr. Processo: 
b) Nr. Licitação: 
c) Modalidade: 
d) Data de Homologação: 
e) Objeto da Licitação: 

5/2023 
3/2023 - IL 
Inexigibilidade de licitação 
17/07/2023 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE FILMAGEM, 
GRAVAÇÃO E TRANSMISSÕES AO VIVO DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ 

 
Participante: CLIC SISTEMA PARA TRANSMISSÃO AO VIVO LTDA 

Item   Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total 

1 LOCAÇÃO DE PLATAFORMA COMPLETA DE TRANSMISSÃO DE 12,000 MES 850,00 10.200,00
 SESSÕES  AO VIVO     

2 TAXA DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA 1,000 UN 850,00 850,00 

Total do Participante: 11.050,00 
 

 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 

Total Geral: 11.050,00 

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 

Manutenção da Câmara Municipal 12.001.01.031.0016.2001.3.3.90.39.00 R$ 11.050,00 

 


		2023-07-17T13:41:24-0300
	Brasil
	LUIZ DE MOURA
	Assinador Serpro




